LIEBE GASTE!

DAS TEAM VOM TIEBREAK
HEISST SIE HERZLICH WILLKOMMEN.

WIR FREUEN UNS, SIE MIT INTERNATIONALEN :
SPEISEN ALLER ART VERWOHNEN ZU DURFEV

FUR DIE ZUBEREITUNG UNSERER GERICHTE
VERWENDEN WIR SELBSTVYERSTANDLICH NUR
FRISCHE ZUTATEN.

DAHER KANN ES GELEGENTLICH VORKOMMEN,
DASS SIE ETWAS AUF IHRE BESTELLUNG
WARTEN MUSSEN.

BITTE HABEN SIE ETWAS GEDULD.

WIR BEDANKEN UNS FUR IHR YERSTANDIS.

IHR TIEBREAK TEAM

ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO SOWIE INKLUSIVE DER GESETZLICHEN MEHRWERT- BZW. UMSATZSTEUER.



1. TOMATENSUPPE 5,00

mit Sahne

2. KASESUPPE 7,50

mit Lauch und Hackfleisch

SALATE

e
/ :\‘

10. GEMISCHTER SALAT 7,00 14. SCHINKEN SALAT 12,00
gruner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika, gemischter Salat mit Schinken und Kase
Peperoni, Oliven und Mais

15. SALAT INDISCH 14,50

1. TQMATEN_SALAT . 8,00 gemischter Salat mit in Curry marinierten
mit roten Zwiebeln und WeiBkase Hahnchenbruststreifen

2. SALAT NIZZA , 100 16.  SALAT DES HAUSES 15,50
gemischter Salat mit Thunfisch gemischter Salat mit Rinderstreifen

3. BAUERNSALAT 1,00 17,  SALAT TIEBREAK 18,00
gemischter Salat mit WeiBkase gemischter Salat mit Gambas und Lachsstreifen

VORSPEISEN

[y

20. AIOLI MIT BROT 3,50 24, FRITTIERTER WEISSKASE 8,00
mit Salat, Oliven und Peperoni
21.  DELICIAS 5,00 .
Datteln im Speckmantel 25. UBERBACKENE AUBERGINEN 10,00
mit WeiBkase, Tomaten und Knoblauch
22. GEBACKENER CAMEMBERT 8,00 in Tomatensauce
mit Preiselbeeren und Salat
26. ANTIPASTI MIT BROT 13,00
23. GEBRATENE FRISCHE CHAMPIGNONS 8,00 gebratenes Gemuse (warm und kalt), Oliven, Peperoni,
mit Knoblauchsauce WeiBkase und Schinken

Teehreak



500.

501

502.

503.

504.

505.

506.

507.

508.

509.

510.

511.

o

ALLE PIZZEN MIT TOMATENSAUCE, KASE UND OREGANO

MARGARITA

mit Tomatensauce und Kase

FUNGHI
mit frischen Champignons

PROSCIUTTO

mit Schinken

SALAMI

mit Salami

PROSCIUTTO E FUNGHI

mit Schinken und
frischen Champignons

SALAMI E FUNGHI
mit Salami und
frischen Champignons

MISTA
mit Schinken, Salami und
frischen Champignons

TONNO
mit Thunfisch, Zwiebeln und
Knoblauch

HAWAII

mit Schinken und Ananas

MOZZARELLA

mit Mozzarella und
frischen Tomaten

VEGETARIANO

mit Spinat, Broccoli,
frischen Champignons,
Paprika, Mais und Knoblauch

SPINAT
mit Spinat, Gorgonzola und
Knoblauch

NORMAL
26CM

6,50

8,00

8,00

8,00

9,00

9,00

10,00

9,00

9,00

9,00

10,00

9,50

GROSS
30CM

7,50

9,00

9,00

9,00

10,00

10,00

11,00

10,00

10,00

10,00

11,00

10,50

512.

513.

514.

515.

516.

517.

518.

519.

520.

521.

NORMAL GROSS
26CM 30CM

BROCCOLI 9,50 10,50
mit Broccoli, WeiBkase und
Knoblauch

QUATTRO FORMAGGI 9,50 10,50
mit Mozzarella, Feta,
Gorgonzola und Gauda

ANCHOVIS 10,00 11,00
mit Sardellen, Kapern,
Oliven und Knoblauch

MELANZANA 10,50 11,50
mit Aubergine, WeiBkase,
Tomaten und Knoblauch

QUATTRO STAGIONI 10,50 11,50
mit Schinken, Salami,

Paprika, frischen Champignons

und Knoblauch

DIAVOLO 10,50 11,50
mit Salami, Sardellen, Oliven
und scharfer Peperoni

FRUTTI DI MARE 11,00 12,50
mit Meeresfriichten und
Knoblauch

SCAMPI 11,00 13,00
mit Krabben und Knoblauch

ORIENTALE 10,50 11,50
mit Hackfleisch, Zwiebeln,
Peperoni und Knoblauch

CALZONE SPEZIAL -_— 11,50
mit Salami, Schinken, frischen
Champignons und Paprika - zugeklappt

Tiehreak



30.

31

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

SCHNITZEL

selbst gemachte Schnitzel aus hochwertigem Kalbsfilet

SCHNITZEL ,,WIENER ART” 11,50
dazu Pommes und Salat

JAGER SCHNITZEL 13,00
mit Pilzrahmsauce, dazu Pommes und Salat
PAPRIKASAUCE SCHNITZEL 13,00

mit pikanter Paprikasauce, dazu Pommes und Salat

HOLSTEINER SCHNITZEL
mit gebratenen Zwiebeln und einem Spiegelei,
dazu Pommes und Salat

13,50

SCHNITZEL NACH ART DES HAUSES
mit gebratenen Zwiebeln, Knoblauch und Spinat,
dazu Pommes und Salat

14,00

SCHNITZEL SPEZIAL
mit Broccoli, Zwiebeln in Wein-Holladais-Sauce.
Dazu Pommes und Salat

14,00

SCHNITZEL ARGENTINO
mit Pfeffer-Cognac-Sahne-Sauce,
dazu Pommes und Salat

14,00

GORGONZOLA SCHNITZEL

mit Grogonzolasauce, dazu Pommes und Salat

14,00

HAWAII SCHNITZEL
mit Frdchten in stBlicher Currysauce -
Uberbacken mit Kase, dazu Pommes und Salat

15,00

ALM SCHNITZEL
mit Speck und Zwiebeln - Uberbacken mit Kase,
dazu Pommes und Salat

15,00

Teehreak

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

50.

51

52.

53.

54.

55.

NUDELGERICHTE

wahlweise Spaghetti oder Bandnudeln

BOLOGNESE 8,50
mit Fleischsauce

SPAGHETTI CARBONARA 9,50
mit Schinken, Champignons und Ei

FRUTTI DI MARE 14,00
mit Meeresfrichten und Knoblauch

SPINAT NUDELN 13,50

mit Spinat, Feta und Tomaten in Sahne- Wein-Sauce

CON POLLO 14,00
mit Huhnerbrust, Champignons und Paprika
in Sahnesauce
LACHSNUDELN 15,00
mit Lachs in einer feinen Hollandaise-Zitronen-Sauce
NUDEL VEGETARISCH 13,00
mit verschiedenem Gemtuse und Knoblauch
in cremiger Tomaten-Cognac-Sauce
NUDELAUFLAUF 14,00
Schweinegeschnetzeltes, Paprika, Champignons
und Zwiebeln in Tomaten-Sahne-Sauce -
Uberbacken mit Kase
PORTION POMMES 3,00
mit Mayo oder Ketchup 3,50
KARTOFFEL ECKEN MIT AIOLI 6,00
CURRYWURST MIT POMMES 7,00
CHAMPIGNONS OMELETTE 9,00
mit Champignons, Schinken, Kase und Salat
SCHAFSKASE OMELETTE 9,00
mit frischen Tomaten und Salat
CHICKEN NUGGETS 8,00
dazu Pommes




60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

FLEISCHGERICHTE

HAHNCHENBRUSTFILET
saftig gegrillt, dazu Pommes,
Krauterbutter und Salat

17,00

HAHNCHENBRUST HAWAII
mit Frdchten in stBlicher Currysauce,
dazu Basmatieis und Salat

18,00

GRECO

Hahnchenstreifen, Paprika, Champignons
und Zwiebeln - in pikanter Knoblauch-Sahnesauce,
dazu Pommes und Salat

18,00

HAHNCHENBRUST ROMANTIKA
mit Broccoli in Sahne-Wein-Sauce,
dazu Kroketten und Salat

18,00

FLAMINGO
Schweinegeschnetzeltes mit buntem Gemduse
nach spanischer Art, dazu Pommes und Salat

17,00

GESCHNETZELTES IN SENFRAHM
Schweinegeschnetzelts mit Champignons,
Zwiebeln und Paprika in Senf-Sahne-Sauce,
dazu Pommes und Salat

17,00

SCALOPINO GORGONZOLA
Schweinefilet in Gorgonzola-Sahne-Sauce,
dazu Pommes und Salat

18,00

SCALOPINO CON FUNGHI
Schweinefilet mit frischen Champignons
in feiner Sahnesauce, dazu Pommes und Salat

18,00

SCALOPINO CON SUSINE
Schweinefilet in einer Pflaumen-Rotwein-Sauce,
dazu Kroketten und Salat

18,00

RUMPSTEAK
zartes Steak gegrillt, dazu Krauterbutter,
Pommes und Salat

22,00

RUMPSTEAK ARGENTINO
Rindersteak mit Pfeffer-Cognac-Sahne-Sauce,
dazu Pommes und Salat

23,50

RUMPSTEAK GORGONZOLA
Rindersteak in feiner Gorgonzolasauce,
dazu Pommes und Salat

23,50

72.

73.

74.

75.

80.

81.

82.

90.

o1

92.

RUMPSTEAK SPEZIAL
Rindersteak mit gebratenen Champignons
und Zwiebeln, dazu Pommes und Salat

23,50

CHERRY-CHILI STEAK
Rindersteak in pikanter Kirsch-Sahne-Sauce,
dazu Kroketten und Salat

23,50

GEGRILLTES LAMMFILET

medium gegrillt, dazu Pommes und Salat

26,50

FLEISCHSPIESS SPEZIAL
herzhafte Stlicke verschiedener
Fleisch- und GemUsesorten — gegrillt,
dazu Krauterbutter, Pommes und Salat

21,00

FISCHGERICHTE

CALAMARES

vorpanierte Tintenfischringe, dazu Pommes

17,00

LACHSFILET GEGRILLT
dazu Basmatireis und Salat

20,00

LACHSFILET 22,00
mit Krabben-Wein-Sauce, dazu Basmatireis und Salat

ENCHILADAS

Zutaten gerollt in Enchiladas Brot und mit Kase Uberbacken

ENCHILADAS CON SPINAT 15,00
Spinat, Zwiebeln, Fetakadse, Tomaten und Knoblauch
in Sahne-Weinsauce, dazu Salat

ENCHILADAS CON CERDO 16,00
Schweinegeschnetzeltes mit Paprika,

Champignons, Zwiebeln, Mais und Knoblauch

in pikanter Tomaten-Wein-Sauce, dazu Salat
ENCHILADAS CON POLLO 16,00

Hahnchen, Paprika, Champignons und Zwiebeln
in Sahne-Wein-Sauce, dazu Salat

Techreak



BEILAGEN

100. REIS 2,00 103. GEBRATENES GEMUSE

101.  KROKETTEN 2,00 50. PORTION POMMES

mit Mayo oder Ketchup
102. POTATO WEDGES 2,00
51. KARTOFFEL ECKEN MIT AIOLI

PORTION MAYO ODER KETCHUP

110. APFELSTRUDEL 5,50 12. AMARETTOBECHER

mit Vanilleeis und Sahne Vanilleeis mit Amaretto und Sahne

. DREI KUGEL EIS 4,50 13. DREAMBECHER
Vanilleeis, Schokoeis, Erdbeereis und Sahne drei Kugel Eis mit Eierlikdér und Sahne

Teehreak

2,50

3,00
3,50

6,00

0,50

5,50

5,50
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200.

201

210.

213.

216.

240.
241.

242.

244.

246.

260.
262.

PROSECCO Zonin

APEROL SPRITZ

BIERE VOM FASS

0,21
VELTINS 2,00
ALSTER, RADLER,
KREFELDER 2,00

BAYREUTER LANDBIER 2,20
Dunkel

MINERALWASSER
MINERALWASSER

Flasche

APFELSCHORLE

COCA-COLA / FANTA
SPRITE / COLA LIGHT

SCHWEPPES BITTER LEMON
APFELSAFT, ORANGENSAFT

JOHANNESBEERSAFT,
MARACUJASAFT

Teehreak

0,31

3,00

3,00

3,20

0,251
0,751

0,21

2,00

2,00
2,50
2,50

3,00

0,51

5,00

5,00

5,20

202.

202.

230.

231.

232.

233.

270.
271.

272.
274.
275.

276.
277.

CAMPARI - Orange

MARTINI (Bianco, Roso)

6,50

5,00

FLASCHENBIERE

MALZBIER 0,331 3,00
ALKOHOLFREIES BIER/ Radler 0331 3,00
WEIZENBIER

(Hefe, Dunkel, Alkoholfrei) 0,51 5,00
VELTINS FASSBRAUSE 0,331 3,50

HEISSGETRANKE

TASSE KAFFEE 2,50
ESPRESSO 2,00
GLAS TEE 2,50
TASSE SCHOKOLADE MIT SAHNE 3,00
LATTE MACCHIATO 3,50
MILCHKAFFEE 3,50
CAPPUCCINO 3,00



SPIRITUOSEN

KORN LIKORE

290. WEIZENKORN 32% 2c 200 350. BAILY'SIRISCH CREAM 17% 4c 350
351. AMARETTO 28% 2c 250
352. SAMBUCA 40% 2c 250

353. PERNOD 40%  2cl 2,50

AQUAVIT
300. MALTESERKREUZ 40% 2d 3,00 WHISKY

301. JUBILAUMS AKUAVIT 42% 2« 3,00

381. CHIVAS 43%  4cl 6,50
KRAUTER RUM & TEQUILA

310. JAGERMEISTER 35% 2c 2,50 360. BACARDI 38% 2cl 250
311. FERNET BRANCA 35% 2c 2,50 361. TEQUILA WEISS 38% 2c 250
312. FERNET MENTA 42% 2c 2,50 362. TEQUILA GOLD 40% 2c 3,00
313. RAMAZZOTTI 32% 2c 250
314. AVERNA 34% 2c 2,50
315. UNDERBERG 44%  2c 2,50

316. HERBEDER TROPFEN  42% 2d 250 WODKA, GIN & OUZO

317. ABSENTE ABSINTH LIKOR55% 2l 3,00

371. 0OUzZO 40%  2cl 2,50
372. ABSOLUT WODKA 40%  2cl 3,00
373. GIN 40%  2cl 3,00

WEINBRAND, CONGNAC & BRANDY

320. Vecchia Romagna 38% 2« 3,50
Alle SPIRITUOSEN mit Cola, Orangensaft oder Schweppes
G RAPPA LONGDRINKS
Zuschlag zum SPIRITUOSENPREIS 2,00
330. GRAPPA CELLINI 38% 2cl 2,50
331 GRAPPA o i SPIRITJOSENPRES
DE PONTO PROSECCO  40% 2cl 6,00 uschiag zum ’

OBSTBRANDE
340. HIMBEERE 40% 2cl 2,50
341. MIRABELLE 40% 2cl 2,50
342. WILLIAMS 40% 2cl 2,50

Tiehreak



403.

404.

405.

406.

408.

4009.

410.

41.

412.

WEISSWEIN

0,11 0,21 0,51
RIESLING CLASSIC
trocken, Deutschland 3,50 6,00 12,00
REIN HESSEN
lieblich, Deutschland 3,50 6,00 12,00
BLANCET
halbtroken, Frankreich 3,50 6,00 12,00
PINOT GRIGIO
trocken, ltalien 3,50 6,00 12,00
0,71 0,21 0,51
GRENACHE
lieblich, Frankreich 3,50 6,00 12,00
RIOJA
trocken, Spanien 3,50 6,00 12,00
TEMPERALINO
halbtrocken, Spanien 3,50 6,00 12,00
0,71 0,21 0,51
ROSE DES HAUSES
frisch, fruchtig 3,50 6,00 12,00
0,71 0,21
WEINSCHORLE 2,50 4,00




